

ד בקה לעפר נפשי תיני כדברך:
דרכי ספרתי ותענני למדני חקייך:
דרך פקדיך הבינני ואשיחה בנפלאותיך:
לדלף נפשי מתווגה קיימי כדברך:
דרך שקר הסר ממני ותורתך חנני:
דרך אמונה בחרתי משפטיך שויתי:
דבקתי בעדותיך אדני אל תבישני:
דרך מצותיך ארוץ כי תרחיב לבי:

ה וני אדני דרך חקיך ואצננה עקב:
הבינני ואצרה תורתך ואשקננה בכל לב:
הדריכני בנתיב מצותיך כי בו חפצתי:
הט לבי אל עדותיך ואל אל בצע:
העבר עיני מראות שוא בדרךך תיני:
הקם לעבדך אמרתך אשר ליראתך:
העבר חרפתי אשר יגרתני כי משפטיך טובים:
הנה תאבתי לפקדיך בצדקתך תיני:

ו יבאני חסדך אדני תשועתך כאמרתך:
ואענה חרפי דבר כי בטחתי בדברך:
ואל תצל מפי דבר אמת עד מאד כי למשפטך יחלתי:
ואשמרה תורתך תמיד לעולם ועד:
ואתהלכה ברחבה כי פקדיך דרשתי:
ואדברנה בעדותיך נגד מלכים ולא אבוש:
ואשתעשע במצותיך אשר אהבתי:
ואשא כפי אל מצותיך אשר אהבתי ואשיחה בחקיך:

ז כר דבר לעבדך על אשר יחלתי:
זאת נחמתי בעניי כי אמרתך תיתני:
זדים הליצני עד מאד מתורתך לא נטיתי:
זכרתי משפטיך מעולם אדני ואתנהם:
זלעפה אחותיני מרשעים עזבי תורתך:
זמרות היו לי חקיך בבית מגורי:
זכרתי בלילה שמך אדני ואשמרה תורתך:
זאת הייתה לי כי פקדיך נצרת:

ח לקי אדני אמרתי לשמר דבריך:
חליתי פניך בכל לב חנני כאמרתך:
חשבתי דרכי ואשיבה רגלי אל עדתיך:
חשתי ולא התמהמהתי לשמר מצותיך:
חבלי רשעים עדני תורתך לא שכחתי:
חצות לילה אקום להודות לך על משפטי צדקך:
חבר אני לכל אשר יראוך ולשמרי פקדיך:
חסדך אדני מלאה הארץ חקיך למדני:

ט ב עשית עם עבדך אדני כדברך:
טוב טעם ודעת למדני כי במצותיך האמנתי:
טרם אענה אני שגג ועתה אמרתך שמרתי:
טוב אתה ומטיב למדני חקיך:
טפלו עלי שקר זדים אני בכל לב אצר פקדיך:
טפס כחלב לבם אני תורתך שעשעתי:
טוב לי כי ענית למען אלמד חקיך:
טוב לי תורת פיך מאלפי זהב וקסף:

י דייך עשוני ויכוננוני הבינני ואלמדה מצותיך:
יראיך יראוני וישמחו כי לדברך יחלתי:
ידעתי אדני כי צדק משפטיך ואמונה עינתי:
יהי נא חסדך לנחמני כאמרתך לעבדך:
יבאוני רחמיך ואחיה כי תורתך שעשעי:
יבשו זדים כי שקר עותוני אני אשיח בפקדיך:
ישונו לי יראיך וידעי עדתיך:
יהי לבי תמים בחקיך למען לא אבוש:

כ לתה לתשועתך נפשי לדברך יחלתי:
כלו עיני לאמרתך לאמר מתי תנחמני:
כי הייתי כנאד בקיטור חקיך לא שכחתי:
כמה ימי עבדך מתי תעשה ברכפי משפט:
כרו לי חיים שיחות אשר לא כתורתך:
כל מצותיך אמונה שקר רדפוני עזרני:
כמעט כלוני בארץ ואני לא עזבתי פקדיך:
כחסדך תיני ואשמרה עדות פיך:

ל עולם אדני דברך נצב בשמים:
לדר ודר אמונתך כוננת ארץ ותעמד:
למשפטיך עמדו היום כי הכל עבדיך:
לולי תורתך שעשעי אז אבדתי בעיני:
לעולם לא אשכח פקדיך כי גם חייתיני:
לך אני הושיעני כי פקדיך דרשתי:
לי קווי רשעים לאבדני עדתיך אתבונן:
לכל תכלה ראיתי קץ רחבה מצותך מאד:

מ ה אהבתי תורתך כל היום היא שיחתי:
מאיבי תחכמני מצותך כי לעולם היא לי:
מכל מלמדי השכלתי כי עדותיך שיחה לי:
מזקנים אתבונן כי פקדיך נצרת:
מכל ארוח רע כלאתי רגלי למען אשמר דברך:
ממשפטיך לא סרתי כי אתה הורתני:
מה נמלצו לחכי אמרתך מדבש לפי:
מפקדיך אתבונן על כן שנאתי כל ארוח שקר:

נ ר לרגלי דברך ואור לנתיבתי:
נשבעתי ואקימה לשמר משפטי צדקך:
נעניתי עד מאד אדני תיני כדברך:
נדבות פי רצה נא אדני ומשפטיך למדני:
נפשי בכפי תמיד ותורתך לא שכחתי:
נתנו רשעים פח לי ומפקדיך לא תעיתי:
נחלתי עדותיך לעולם כי ששון לבי המה:
נטיתי לבי לעשות חקיך לעולם עקב:

ס עפים שנאתי ותורתך אהבתי:
סתרי ומגני אתה לדברך יחלתי:
סורו ממני מרעים ואצרה מצות אלהי:
סמכני כאמרתך ואחיה ואל תבישני משברי:
סעדני ואושעה ואשעה בחקיך תמיד:
סלית כל שוגים מחקיך כי שקר תרמייתם:
סגים השבת כל רשעי ארץ לכן אהבתי עדתיך:
סמר מפחדך בשרי וממשפטיך יראתי:

ע שיתי משפט וצדק בל תיחני לעשקי:
ערב עבדך לטוב אל יעשקני זדים:
עיני כלו לישועתך ולאמרת צדקך:
עשה עם עבדך כחסדך וחקיך למדני:
עבדך אני הבינני ואדעה עדתיך:
עת לעשות לאדני הפרו תורתך:
על כן אהבתי מצותיך מזהב ומפז:
על כן כל פקדי כל ישרתי כל ארוח שקר שנאתי:

פ לאות עדותיך על כן נצרתם נפשי:
פתח דבריך יאיר מבין פתיים:
פי פערתי ואשאפה כי למצותיך יאבתי:
פנה אלי וחנני כמשפט לאהבי שמך:
פעמי הכו כאמרתך ואל תשלט בי כל און:
פדני מעשק אדם ואשמרה פקדיך:
פניך האר בעבדך ולמדני את חקיך:
פלגי מים רדו עיני על לא שמרו תורתך:

צ דיק אתה אדני וישר משפטיך:
צוית צדק עדתיך ואמונה מאד:
צמתני קנאתי כי שכחו דבריך צרי:
צרופה אמרתך מאד ועבדך אהבה:
צערי אנכי ונבזה פקדיך לא שכחתי:
צדקתך צדק לעולם ותורתך אמת:
צר ומצוק מצאוני מצותיך שעשעי:
צדק עדותיך לעולם הבינני ואחיה:

ק ראתי בכל לב עניי אדני חקיך אצרה:
קראתיך הושיעני ואשמרה עדתיך:
קדמתי בנשף ואשועה לדברך יחלתי:
קדמו עיני אשמרות לשיח באמרתך:
קולי שמעה כחסדך אדני כמשפטך תיני:
קרבו רדפי זמה מתורתך רחוק:
קרוב אתה אדני וכל מצותיך אמת:
קדם ידעתי מעדתיך כי לעולם יסדתם:

ר אה עניי וחלצני כי תורתך לא שכחתי:
ריבה ריבי וגאלני לאמרתך תיני:
רחוק מרשעים ישועה כי חקיך לא דרש:
רחמיך רבים אדני כמשפטיך תיני:
רבים רדפי וצרי מעדותיך לא נטיתי:
ראיתי בגדים ואתקוטטה אשר אמרתך לא שמרה:
ראה כי פקדיך אהבתי אדני כחסדך תיני:
ראש דברך אמת ולעולם כל משפט צדקך:

ש רים רדפוני חנם ומדברך פחד לבי:
שש אנכי על אמרתך כמוצא שלל רב:
שקר שנאתי ואתעבה תורתך אהבתי:
שבע ביום ההללתי על משפטי צדקך:
שלוס רב לאהבי תורתך ואיו למו מכשול:
שברתי לישועתך אדני ומצותיך עשיתי:
שמרה נפשי עדתיך ואהבם מאד:
שמרתי פקדיך ועדתיך כי כל דרכי נגדה:



ת. קרב רגתי לְפָנֶיךָ אֲדֹנָי כַּדְּבָרְךָ הַבִּינֵנִי:
תבוא תחננתי לְפָנֶיךָ כַּאֲמַרְתָּךְ הַצִּילֵנִי:
תַּבְעֵנָה שְׁפִתַי תְּהַלֵּה כִּי תִלְמַדְנִי חֶסֶד:
תַּעַן לְשׁוֹנֵי אֲמַרְתָּךְ כִּי כָּל מַצּוֹתֶיךָ צָדֵק:
תְּהִי יָדְךָ לְעֹזְרִי כִּי פִקְחֶיךָ בְּחַרְתִּי:
תִּאֲבֹתִי לִישׁוּעָתְךָ אֲדֹנָי וְתוֹרַתְךָ שֶׁעָשִׂי:
תַּחֲיוּ נַפְשִׁי וְתַהַלְלֵךְ וּמִשְׁפָּטְךָ יַעֲזָרֵנִי:
תַּעֲיִתִי כְּשֶׁהָ אֲבִד בְּקֶשׁ עֲבָדְךָ כִּי מַצּוֹתֶיךָ לֹא שָׁכַחְתִּי:

וכן אותיות של המילה "נשמה" מתוך מזמור קי"ט:
"נר לְרֹגְלֵי דְבָרְךָ וְאוֹר לְנִתְיָבְתִּי:
נִשְׁבַּעְתִּי וְאֶקְיָמָה לְשִׁמּוֹר מִשְׁפָּטֶי צְדָקָה:
נַעֲנִיתִי עַד מָאֵד אֲדֹנָי חֲסִינִי כַּדְּבָרְךָ:
נִדְבֹת פִּי רָצָה נָא אֲדֹנָי וּמִשְׁפָּטֶיךָ לְמַדְנִי:
נִפְשִׁי בְּכַפִּי תַמִּיד וְתוֹרַתְךָ לֹא שָׁכַחְתִּי:
נִתְנַנּוּ רַשְׁעִים פֶּחַ לִי וּמִפְקֹדֶיךָ לֹא תַעֲיִתִי:
נִחַלְתִּי עֲדוֹתֶיךָ לְעוֹלָם כִּי שִׁשׁוֹן לְבִי הִמָּה:
נְטִיתִי לְבִי לְעֲשׂוֹת חֶסֶד לְעוֹלָם עִקְבִּי".

"שְׁרִים רָפוּנִי חָגֵם וּמִדְּבָרְךָ פָּחַד לְבִי:
שֶׁשׁ אֲנִכִּי עַל אֲמַרְתָּךְ כַּמּוֹצֵא שְׁלָל רָב:
שָׁקַר שְׁנֹאתִי וְאַתְעֵבָה תוֹרַתְךָ אֶהְבֵּתִי:
שֶׁבַע בָּיִם הִלַּלְתִּיךָ עַל מִשְׁפָּטֵי צְדָקָה:
שְׁלוֹם רָב לְאַהֲבֵי תוֹרַתְךָ וְאִין לְמוֹ מִכְשׁוֹל:
שִׁבְרִתִּי לִישׁוּעָתְךָ אֲדֹנָי וּמַצּוֹתֶיךָ עֲשִׂיתִי:
שְׁמֵרָה נַפְשִׁי עֲדֹתֶיךָ וְאַהֲבֵם מֵאֵד:
שְׁמַרְתִּי פִקְחֶיךָ וְעֲדֹתֶיךָ כִּי כָּל דְרָכֶי נִגְדָּךְ".

"מָה אֶהְבֵּתִי תוֹרַתְךָ כָּל הַיּוֹם הִיא שִׁיחִתִּי:
מֵאִיבֵי תַחֲכַמְנִי מַצּוֹתֶיךָ כִּי לְעוֹלָם הִיא לִי:
מִכָּל מַלְמַדֵי הַשְּׁפִלְתִּי כִּי עֲדוֹתֶיךָ שִׁיחָה לִי:
מִזְקִנִים אֲתַבּוֹנֶן כִּי פִקְחֶיךָ נִצְרַתִּי:
מִכָּל אֶרֶץ רָע כְּלֹאתִי רֹגְלִי לְמַעַן אֲשַׁמֵּר דְּבָרְךָ:
מִמִּשְׁפָּטֶיךָ לֹא סָרְתִי כִּי אֲתָה הוֹרַתִּנִי:
מָה נִמְלָצוּ לַחֲכִי אֲמַרְתָּךְ מִדְּבֶשׁ לִפִּי:
מִפְקֹדֶיךָ אֲתַבּוֹנֶן עַל כּוֹ שְׁנֹאתִי כָּל אֶרֶץ שָׁקֵר".

"הוֹרֵנִי אֲדֹנָי דָּרֵךְ חֶסֶד וְאַצְרֵנָה עֵקֶב:
הַבִּינֵנִי וְאַצְרֵה תוֹרַתְךָ וְאַשְׁמְרֵנָה בְּכָל לַב:
הַדְרִיכֵנִי בְּנִתִּיב מַצּוֹתֶיךָ כִּי בּוֹ חִפְצָתִי:
הֵט לְבִי אֶל עֲדוֹתֶיךָ וְאַל אֶל בְּצַע:
הַעֲבֵר עֵינֵי מֵרְאוֹת שׂוֹא בַדְרָכְךָ חֲסִינִי:
הַקֵּם לַעֲבָדְךָ אֲמַרְתָּךְ אֲשֶׁר לִירְאָתְךָ:
הַעֲבֵר חֶרְפִּי אֲשֶׁר יִגְרֵתִי כִּי מִשְׁפָּטֶיךָ טוֹבִים:
הִנֵּה תִאֲבֹתִי לְפִקְחֶיךָ בְּצִדְקָתְךָ חֲסִינִי".

לאחר מכן אומרים קדיש (ובלבד שיש מנין):
קדיש יתום / יהא שלמא
האבלים: יתגדל ויתקדש שמה רבא.
הקהל: אמן.
האבלים: בעלקמא די ברא כרעותה, וימליך מלכותה, ויצמח פרקנה, ויקרב משיחה.
הקהל: אמן.
האבלים: בחייכון וביומיכון ובחיי דכל בית ישראל, בעגלא ובזמן קריב ואמרו אמן.
הקהל: אמן.
האבלים: יהא שמה רבא מברך לעלם ולעלמי עלמיא יתברך. וישתבח. ויתפאר. ויתרום. ויתנשא. ויתהדר. ויתעלה. ויתהלל שמה דקדשא, בריך הוא.
הקהל: אמן.
האבלים: לעלא מן כל ברכתא. שירתא. תשבחתא ונחמתא. דאמין בעלקמא ואמרו אמן.
הקהל: אמן.
האבלים: יהא שלמא רבא מן שמיא. חיים ושבוע וישועה ונחמה ושיזא ורפואה וגאלה וסליחה וכפרה וריוח והצלחה. לנו ולכל עמו ישראל ואמרו אמן.
הקהל: אמן.
האבלים: (פוסעים שלוש פסיעות לאחור) עושה שלום במרומי, הוא ברחמי ויעשה שלום עלינו ועל כל עמו ישראל, ואמרו אמן.
הקהל: אמן.

יש נוהגים להניח על הקבר אבן משום כבוד הנפטר.
ביציאה מבית הקברות נוהגים ליטול ידיים 3 פעמים על כל יד לסירוגין.

